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Protokół  Nr IV/2024 

z sesji Rady Miejskiej Borku Wlkp. 

odbytej w dniu 23 lipca 2024 roku 

w godz. od 1600 do 1633 

 

W sesji uczestniczyło 15 radnych (ustawowo 15 radnych) – lista obecności stanowi 

załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Obecni (15): Andrzejak Radosław, Chałupniczak Leszek, Szymczak Błażej,  Florczyk 

Damian, Malicki Roman, Marszałek Tomasz, Jakubiak Marcin, Kordus Elżbieta, Kubiak 

Andrzej, Małgorzata Jańczak, Osowicz Artur, Pawlak Tomasz, Przybylak Magdalena, 

Szczepaniak Tomasz, Wojciechowska Elżbieta  

 

Ponadto w sesji uczestniczyli:   

Burmistrz Borku Wlkp. – Janusz Sikora,  

Skarbnik Gminy – Monika Hornicka 

Sekretarz Gminy – Jolanta Chudzińska 

oraz pozostali goście – lista obecności stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

Ad.1. Otwarcie obrad. 

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady – Tomasz Pawlak, powitał wszystkich 

radnych oraz gości. 

Następnie Przewodniczący Rady stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 radnych i Rada 

jest władna do podejmowania uchwał, gdyż jest zachowane quorum 

 

Ad. 2. Ustalenie porządku obrad: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z III sesji Rady Miejskiej. 

4. Sprawozdanie z działalności Burmistrza.  

5. Interpelacje i zapytania radnych. 

6. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie: 

1) zmiany uchwały budżetowej na rok 2024; 

2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Borek Wlkp. na lata 2024 – 2031; 

 

7. Wolne głosy, wnioski i informacje. 

8. Zakończenie. 
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Następnie Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego porządku obrad. 

Uwag nie zgłoszono, wobec powyższego przystąpiono do realizacji  

 

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z obrad III sesji Rady Miejskiej. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że radni mieli możliwość zapoznania się z treścią protokołu 

z III sesji Rady Miejskiej, która odbyła się w dniu 20 czerwca 2024 r. i był wyłożony na 

stanowisku ds. obsługi Rady Miejskiej, Burmistrza oraz kadr. Następnie zapytał czy radni 

zgłaszają uwagi do protokołu. 

Żadnych uwag nie zgłoszono.  

W związku z powyższym Przewodniczący Rady prosił o przegłosowanie jego przyjęcia. 

Za przyjęciem protokołu z III sesji Rady głosowało 15 radnych, nikt nie był przeciwny  

i nikt nie wstrzymał się od głosowania. 

Protokół z przeprowadzonego głosowania imiennego stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 

protokołu. 

 

Wynik głosowania imiennego: 

Za (15): Andrzejak Radosław, Chałupniczak Leszek, Szymczak Błażej,  Florczyk Damian, 

Malicki Roman, Marszałek Tomasz, Jakubiak Marcin, Kordus Elżbieta, Kubiak Andrzej, 

Małgorzata Jańczak , Osowicz Artur, Pawlak Tomasz, Przybylak Magdalena, Szczepaniak 

Tomasz, Wojciechowska Elżbieta  

 

Ad. 4. Sprawozdanie z działalności Burmistrza. 

Przewodniczący Rady poinformował, że w/w sprawozdanie było wcześniej zamieszczone na 

stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Borku Wlkp. Materiały przesłano również radnym 

pocztą elektroniczną. W związku z powyższym nie będzie odczytywane na sesji. 

Do w/w sprawozdania radni nie zgłosili żadnych uwag, stanowi ono załącznik nr 4 do 

niniejszego protokołu. 

 

Ad. 5. Interpelacje i zapytania radnych. 

Brak interpelacji i zapytań radnych. 

 

Ad. 6. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie: 

1) zmiany uchwały budżetowej na rok 2024 

Skarbnik Gminy przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały w w/w sprawie. 
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Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, prosząc o opinię Komisji 

Rady: 

a) Rewizyjna – opinia pozytywna; 

b) Oświaty i Spraw Społecznych – opinia pozytywna; 

c) Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich – opinia pozytywna. 

 

Uwag nie zgłoszono. 

Wobec powyższego Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, nikt nie  był przeciwny, 1 radny wstrzymał się 

od głosowania.  

Protokół z przeprowadzonego głosowania imiennego stanowi załącznik nr 5 do niniejszego 

protokołu. 

Uchwała Nr IV/20/2024 w w/w sprawie stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Wynik głosowania imiennego: 

Za (14): Andrzejak Radosław, Chałupniczak Leszek, Szymczak Błażej,  Malicki Roman, 

Marszałek Tomasz, Jakubiak Marcin, Kordus Elżbieta, Kubiak Andrzej, Małgorzata Jańczak, 

Osowicz Artur, Pawlak Tomasz, Przybylak Magdalena, Szczepaniak Tomasz, 

Wojciechowska Elżbieta  

Wstrzymuję się (1): Florczyk Damian 

 

2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Borek Wlkp.  

na lata 2024 – 2031 

Skarbnik Gminy przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, prosząc o opinię Komisji 

Rady: 

a) Rewizyjna – opinia pozytywna; 

b) Oświaty i Spraw Społecznych – opinia pozytywna; 

c) Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich – opinia pozytywna. 

 

Uwag nie zgłoszono. 

Wobec powyższego Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, nikt nie  był przeciwny, 1 radny wstrzymał się 

od głosowania.  

Protokół z przeprowadzonego głosowania imiennego stanowi załącznik nr 7 do niniejszego 

protokołu. 
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Uchwała Nr IV/21/2024 w w/w sprawie stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Wynik głosowania imiennego: 

Za(14): Andrzejak Radosław, Chałupniczak Leszek, Szymczak Błażej,  Malicki Roman, 

Marszałek Tomasz, Jakubiak Marcin, Kordus Elżbieta, Kubiak Andrzej, Małgorzata Jańczak, 

Osowicz Artur, Pawlak Tomasz, Przybylak Magdalena, Szczepaniak Tomasz, 

Wojciechowska Elżbieta  

Wstrzymuję się (1): Florczyk Damian 

 

Ad.7. Wolne głosy i wnioski. 

Przewodniczący Rady -  ze względu na to, że na Komisji było dużo pytań dotyczących 

kanalizacji deszczowej na terenie naszej gminy, proszę o zabranie głosu Prezesa Boreckiego 

Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Borku Wlkp. Mirosława Twardowskiego.  

 

Mirosław Twardowski – jeśli chodzi o kanalizację deszczową, to każde zlecenie ze strony 

Gminy realizujemy. Jeśli są jakieś obszary, gdzie woda nie odpływa, to w porozumieniu  

z Gminą tym się zajmujemy.  

Ponadto informuję, że na terenie gminy mamy pięć hydroforni, a niektóre w okresach 

natężonego poboru działają już na 100%. Nasze hydrofornie, to lata siedemdziesiąte, a od 

tego czasu do dzisiaj pobór wody znacznie wzrósł. Hydrofornie na bieżąco konserwujemy  

i prowadzimy renowację w miarę naszych możliwości, jednak w najbliższym czasie 

należałoby budować nowe, które w zależności od wielkości kosztują w granicach od 6 do 

8.000.000 zł. Obecnie stać nas na realizację inwestycji za ok. 400.000 zł rocznie. Przez 

ostatnie dwa lata comiesięcznie musieliśmy do wody i ścieków dopłacać ok 60 000 zł. Od  

17 stycznia br. dostaliśmy nowe taryfy na wodę i ścieki, które podnieśliśmy o 18%. Jako 

spółka jedynie przy dotacji, wynoszących 80-90%, możemy jakąś inwestycję realizować.  

Sprawa pojawienia się bakterii coli w  wodzie w hydroforni Jeżewo. Z chwilą 

otrzymania informacji od Sanepidu, że w hydroforni pojawiła się bakteria coli zwiększyliśmy 

dawkę chlorowania wody z 0,15 mg/l do 0,25mg/l co zlikwidowało bakterię. 

Jeśli chodzi o ścieki, to jest lepsza sytuacja, ponieważ nasza oczyszczalnia jest z 2004 r., ale 

wykorzystana w granicach 60%. Nasza gmina jest podłączona do kanalizacji sanitarnej  

w 65%, pozostałe 35% jest dowożone wozami asenizacyjnymi. Odbieramy również ścieki  

z sąsiednich gmin takich jak Piaski, Dolsk i Koźmin. 

 

Radny Damian Florczyk - czy w Boreckim Zakładzie Wodociągów coś złego się działo, że 

trzeba było wymienić organ nadzoru. 
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Burmistrz - po analizie dokumentów i sposobie działania Rady Nadzorczej nie mam 

większych zastrzeżeń. Natomiast chciałabym aby Rada Nadzorcza pracowała nieco inaczej, 

dlatego powołałem nowe osoby. 

 

Radny Damian Florczyk - na wniosek mieszkańców Karolewa zwracam się o wycięcie drzew 

akacji, które są w ciągu chodnika przy parku w Karolewie, na przeciwko bloku nr 22.  

Druga sprawa to podniosła się hopka przy posesji nr 23. Na tej drodze jest także zapadnięta 

studzienka od deszczówki, od strony zaplecza posesji nr 23. 

 

Więcej uwag nie zgłoszono. 

 

Ad.8. Zakończenie. 

W związku z wyczerpaniem  porządku obrad oraz brakiem innych głosów 

Przewodniczący Rady – Tomasz Pawlak zakończył  IV sesję nadzwyczajną Rady Miejskiej 

Borku Wlkp. 

 

  Protokołowała      Przewodniczący Rady  

 

Marzena Maćkowiak                      Tomasz Pawlak 


